SHENIMET SPJEGUESE

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE

Subjekti: STAR NEWS-RTV SHPK

Adresa :Lagjia vasil Shanto Shkoder

NIPTI: L86407005D

Statusi :SHPK

Monedha :Leke

Periudha e raportimit Financiar : 01.01.2018 - 31.12.2019

Mbydhur me : 31.12.2019

Informacion | pérgjitshem

Subjekti "STAR NEWS-RTV " SHPK  eshte Shogeri tregetare e regjistruar ne QKR

me date 07/02/2018 CN-658603-02-18

Objekti | veprimtarise eshte -
IRadio Teelvizion lokal

2 Baza e pérgatitjes

(a) Deklarata e perputhshmerise

Veprimtaria e shogerise rregullohet sipas ligjit per shogerite tregetare

Ligj Nr. 9901 date.14.04.2008.

Pasqyrat financiare jane pergatitur né bazé té standarteve kombétare t& kontabilitetit( SKK nr. 15)
mbi bazen e parimit t& materialitetit. Dhe paraqesin nje profil te

besueshém t& pérformances, ndryshimeve né pozicionet financiare dhe t& fluksit té parasé.
Politikat kontabel si me poshte paragesin te plote bazen e pergatities pasqyrave

financiare.

(b) Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos financiare.

(C) Politkat kontabel :

Te pandryshuara, bazuar ne SKK te permiresuara per NVM zbatuar ne prospektive

Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara

(d) Vjueshmeria

Pasqyrat financiare jane pergatitur sipas parimit te vijueshmerise. Sipas ketij parimi veprimtaria

ekonomike e shogerise parashikon se do te kete vijimesi ne menyre te vazhdueshme ge te plotesoje
objektivat dhe angazhimet e saj dhe as nuk ka ne plan dhe as nuk e ka te nevojshme te nderprese
aktivitetin e saj ne nje te ardhme te afert.

te afert.

3 Permbledhje e politikave kryesore kontabel

1) Monedha funksionale dhe e paraqitjes

Pasqyrat financiare jane prezantuar ne lek shqiptar(Leke), e cila eshte monedha funksionale

e shogerise.Ne transaksionet me jashte perdoret dollari amerikan$.

2) Njohja e burimeve dhe e perdorimit te fondeve.
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Burimet financiare vijne nga arketimet nga shitja e madhrave krysisht dhe njihen si
te ardhura ne momentin e konstatimit.
3) Transaksionet ne monedhe te huaj.
Transaksione tne monedhe te huaj regjistrohen me me kursin e dates se transaksionit.
Aktivet dhe detyrimet ne monedhe te huaj jane perkthyer ne kursin e kembimit te Bankes se
Shqiperise ne fund te vitit.

1) Aktivet monetare

Mjetet monetare pefshijne gjendjen ne arke llogarite rriedhese dhe
2) Llogarite e arketueshme dhe te pagueshme
Paraqiten me koston e tyre historike.

3) Aktivet afatgjata materiale
Paragiten me koston historike minus xhvleresimin e akumuluar, (amortizimin).

4) Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin llogaritet bazuar ne ligjin e Tatimit mbi Fitimin aktualisht tatim fitimi
llogaritet masen 15% te fitimit.

5 ) Kontributet mbi sigurimet shogerore.
Shoqeria paguan sigurimet shogerore dhe shendetsore per punonjesit e saj bazuar ne ligjin
per Kontributet ne masen 16.7% te pages | paguan Punedhenesi dhe 11.2% Punemarresi.

Viti 2019 Viti 2018
1 210,401 933,997
Banka 210,401 697,821
Arka 0 236,176
2 Te arketueshme 3,102,690 9,302,539
Kerkesa te arketushme Kliente 1,402,005 8,403,460
Te tjera te arketushme 1,700,685 899,079
Tatim Fitimi 85,000 0
TVSH 1,615,685 899,079
Kapitali | neneshkruar I papagu: 10,000,000 600,000
3 0 0
Mallra per rishitje 0 0
Shpenzime te shtyra 0 0
Tgtali i aktive.ve afatshk rtera 13,313,091 10836536

4 Aktive Afatgjata

11,975,919

11,692,735

Toka dhe ndértesa 7,245,460 7,245,460
Mjete Transporti 868,000 868,000
Te tjera instalime dhe paisje 3,415,607 3,415,607
Paisje informative 337,481 120,900
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Paisje Zyre
Totali Aktiveve

PASIVET DHE KAPITALI

PASIVET
1

AFATSHKURTRA

Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shogq.Shen
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne ¢
Kreditore te tjere

Te tjera te pagueshme

Kapitali i nenshkruar

Fitimi (Humbja) e vitit financ
Rezervat

Terheqgiet e Pronarit

Totali | kapitalit

TE ARDHURAT

> Sherbime radio televizive

> Ardhura te tjera te shfrytezimit
SHPENZIMET =1+2+3+4+5
Shpenzime per materiale

> Inventar ne celje

> Shpenzimet per malirat e prodhuai

> Inventari ne fund te vitit
Shpenzime personeli

> Pagat

> Siguracion

Amortizimi i Aktiveve Afatgjata
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109,371
25,289.010
25,288,650

Viti 2018

7,600,732
0

7,600,732
6,733,126
343,846
100,860
1,300

0

3,213
418,387
9,282,844
16,883,576
10,000,000
-1,212,671
-382,075

8,405,254
25,288,830

15,058,791
14,463,712
595,079
16,271,463
9,223,800
0
9,223,800
0
4,381,039
3,784,200
596,839
0

42,768
22,529,271

Viti 2018

12,911,346
0

12,911,346
12,424,672
286,477

200,197

9,617,925
10,000,000
-382,075

9,617,925
22,529,271
0

10,207,302
10,203,969
3,333
10,589,377
6,664,108
0
6,664,108
0
2,457,641
2,129,366
328,275
1,207,171



Te tjera

Shpenzime financiare
Fitimi para tatimeve
Shpenzime te panjohura

Fitimi | Tatueshme
Tatimi mbi fitimin

Fitimi pas tatimit

1.  Tatim fitimi

2,666,624

-1,212,672
0
-1,212,672
0

-1,212,672

264,234
3,777
-382,075
0
-382,075
0
-382.,075

Fitimi i vitit ushtrimor para tatimit pér vitin 2019 eshte -1212672 Leka.
Rezultati para taksave éshté sistemuar né pérputhje me ligjet fiskale

Nuk kane ndodhur ngjarje te tjera pas dates se raportimit qe do te
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Drejtuesi | Mikronjesis Drejtuesi | Mikronjesise

Valter Fusha
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